

Gazeta Lwowska
datkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu z wy-
jątkiem świąt procyntych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 134.

Wtorek 15. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Peszt, 15. czerwca. Na posiedzeniu izby niższej prezydent ministrów w odpowiedzi na interpelację jednego z deputowanych zaprzeczył wieściom o uzbrojeniach na Pograniczu wojskowym i oświadczył że Austria pragnie utrzymać pokój ze wschodem i trzyma się polityki nieinterwencji, która jednak ustałaby gdyby inne mocarstwa interweniowały.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 14. czerwca. „Le Monde“ donosi, że policja pochwyliła papiery, z których doszła do nadzwyczajnych odkryć w przedmiocie ostatnich niepokojów. „La Presse“ pisze: Podana dymisya p. Hausmanna stanowczo została przyjęta.

Washington, 13. czerwca. Agent powstania na wyspie Kuby żądał powtórnie, aby Stany Zjednoczone uznały powstanie. Sekretarz stanu Fisch odmówił uznania w sposób jak najbardziej stanowczy.

Część urzędowa.

Gmina Kujdanów w powiecie Buczackim położona, postanowiła zaprowadzić u siebie uregulowaną naukę szkolną i tym celem aktem należycie wystawionym zobowiązała się:

1. Wystawiony z drzewa budynek szkolny po wieczne czasy w dobrym utrzymywać stanie.
2. Sprawić i w dobrym stanie utrzymywać potrzebne sprzęty szkolne.
3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 102 złr. w. a. w ratach kwartalnych z dołu.
4. Wypłacać na opał dla szkoły rocznie 12 złr., tyleż na stróża oraz 10 złr. na rekwizyta szkolne.

Do powyższej dotacyi przyczyniła się JW. pani Konstancya hr. Brzostowska jako właścicielka obszaru dworskiego w Kujdanowie, ofiarą 4 morg. 671 sążni kwadr. pola ornego i wystawieniem budynku szkolnego i urządzenia go własnym kosztem, nakoniec rocznym datkiem 18 korey twardego zboża, jako to: żyta korey 6, jęczmienia korey 6 i hreczki korey 6.

Natomiast przyznała gmina J. W. pani Brzostowskiej i jej sukcesorom wyłączne prawo prezentowania nauczyciela.

Okazaną powyższemi ofiarami pieczołowitość o dobro oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości, z tą uwagą, iż rzeczona szkoła jako trywialna zaprowadzoną zostaje.

Lwów, dnia 29. maja 1869.

Gmina Hruszowice w powiecie Jarosławskim położona, pragnąc o ile możności wprowadzić u siebie uregulowaną naukę szkolną zobowiązała się aktem należycie sporządzonym:

1. Wystawiony budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela zawsze w stanie dobrym utrzymywać.
2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 90 złr. w. a. w ratach kwartalnych z dołu.
3. Posprawić potrzebne sprzęty szkolne i takowe w dobrym stanie utrzymywać.
4. Dostarczyć usługę szkolną, opał w ilości sągów trzech, oraz pokryć wydatek z premiowaniem uczniów połączony.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w krzewieniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem uznania do powszechnej wiadomości, z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła jako szkoła ludowa z potrzeby wyjątkowo zatwierdzoną została.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

Dnia 11. b. m. wyszły z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłane zostały zeszyty XLI. i XLII. Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XLI. zawiera:

Nr. 93. Ustawa z d. 30. maja 1869 względem zastrzeżonych prawodawstwu państwa postanowien prawa wodnego.

Zeszyt XLII. zawiera:

Nr. 94. Ustawa z d. 25. maja 1869 względem uwolnienia od opłaty porto korespondencyi w sprawach zniesienia i wykupna prawa propinacyi.

Nr. 95. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. czerwca 1869 względem rozpoczęcia czynności urzędowych przez sąd powiatowy w Rokitz w Czechach.

Nr. 96. Ustawa z d. 5. czerwca 1869 względem rozpisania nagród za większe plantacje morwowe.

Część nieurzędowa.

Z Pesztu donoszą pod d. 11. b. m.: Wczoraj obradowano w sekcji izby niższej nad przedłożeniami ministra sprawiedliwości. Opozycja postawiła we wszystkich sekcjach wnioski, aby polecić rządowi, żeby równocześnie przedłożył projekt ustawy względem organizacyi municypalnej. Na to dał minister sprawiedliwości następujące oświadczenie:

W obec obawy, jakoby rząd chciał przez tę oddzielną i samoistną organizację sądownictwa odroczyć do nieograniczonego czasu kwestyę merytorycznego uregulowania komitatów i jakoby nie miał żadnego innego zamiaru jak przez stopniowe ścieśnienie zakresu działania komitatów, tak ograniczyć instytucyę komitatów, żeby w końcu jej uregulowanie wydało się rzeczą zbyteczną, — oświadcza rząd:

1. Że nie tylko nie ma zamiaru odrażać organizacyi komitatów, lecz owszem przywiązuje nawet wielką wagę do tego, żeby praca ta jak najspieszniej była ukończoną i dlatego też wierny słowom mowy tronowej przedłoży izbie projekt ustawy względem organizacyi komitatów na przyszłą zimę, a więc jeszcze w ciągu bieżącego roku.

2. Że tak jak z jednej strony uważałyby za niemożliwą odpowiednią czasowi reformę sądownictwa, gdyby też reforma ograniczała się i na przyszłość tylko do szczupłego zakresu władz municypalnych, tak z drugiej strony znowu uznaje wartość i doniosłość instytucy komitatów, jak również niebezpieczeństwa, któreby mogły wyniknąć z ścisłej centralizacyi administracyi; poczytuje tedy rząd za zadanie swoje nie zniesienie instytucy komitatów, lecz owszem to, ażeby tę instytucyę przez odpowiednie uregulowanie podnieść do wysokości wymagań czasu, zrobić organem prędkiej, dobrej i punktualnej administracyi i tym sposobem tę ważną instytucyę narodowi zachować.

Nie mogąc tutaj wchodzić w szczegóły organizacyi komitatów, podnosi rząd tylko te przewodniczące zasady, których zamierza się trzymać przy rozwiązaniu tej kwestyi.

Przewodniczące te zasady są następujące:

- a) Zachowanie autonomii administracyjnej sądownictwa.
- b) Wolny wybór urzędników.
- c) Przy rozszerzeniu zasady odpowiedzialności zachowają oni i na przyszłość władzę wykonywania ustaw państwa i prawnych rozporządzeń centralnego rządu.
- d) Prawo budżetu pod wyższym nadzorem zwierzchniczym i w obrębie granic ustanowić się mających w drodze ustawodawczej.
- e) Wolne prawo dyskusyi nie tylko w sprawach komitatowych, lecz także w sprawach państwa.
- f) W związku z tem prawo korespondencyi pomiędzy sobą i prawo petycyi do sejmu.

Po tem oświadczeniu odrzucono wniosek opozycyi we wszystkich sekcjach bardzo małą większością głosów.

Z Lincu donoszą, że sąd krajowy powziął uchwałę wytoczenia oskarżenia przeciwko biskupowi. Oskarżony on będzie prawdopodobnie o zbrodnię zaburzenia publicznego spokoju przez prasę i ostateczna rozprawa naznaczona będzie przed sądem przysięgłych w początkach lipca.

Z Giurgieva donoszą o nowem zajściu pomiędzy władzami rumuńskimi a austriackimi. Od pewnego czasu stoi w Giurgevo austriacki parowiec wojenny „Taurus“, który zwykle stał w Sulinie. Jeden majtek z tego okrętu posprzeczał się na lądzie i w skutku tej sprzeczki obalił jakiegoś chłopca wołoskiego. Chłopcu nie się zapewne nie stało ponieważ już nazajutrz był w szkole. Pomimo tego władze wołoskie rozkazały aresztować majtka. Siepacze którzy przyszli po niego obalili go, bili, dusili i na wpół nieżywego odwieźli do więzienia. Tam trzymano go długo pomimo licznych protestów i reklamacyi ze strony komendanta okrętu tudzież ajenta konzularnego, aż przecie nakoniec za usilnem staraniem p. Zulauf aus. węg. ajenta dyplomatycznego w Bukareszcie został wypuszczony.

Wiedeński korespondent do jednego z dzienników peszteńskich upewnia, że w tej chwili toczą się rokowania pomiędzy Wiedniem a Konstantynopolem, w których głównie o to chodzi, żeby Serbii wyrobić pożądane i przez rząd węgierski gorliwie popierane bezpośrednie połączenie z koleją orientalną. Już dla tych ważnych rokowań jest obecnie rzeczą niemożliwą odwołać ze stanowiska br. Prokesch, który posiada wielki wpływ na tureckich mężów stanu i zostaje w najściślejszych stosunkach z wezyrem Ali baszą. Chodzi bowiem o to żeby skłonić Portę do ważnych, po części sprzeciwiających się jej własnym interesom koncesyi, dyplomata, więc któryby był nowicuszem w Konstantynopolu bez szczególniejszego wpływu nie potrafiłby tego celu osiągnąć.

Biskup rzymsk. kat. dyecezyi Augustowskiej, hr. Konstanty Łubieński, został d. 31. maja w swojej rezydencji biskupiej w Sejnach aresztowany i do Samiry na wygnanie wywieziony. O tem aresztowaniu i o przyczynach, które je spowodowały piszą z Warszawy do „Kreuzz.“ co następuje: „Aresztowanie księdza biskupa zlecono generał majorowi Möller. Tenże przybył z oddziałem żołnierzy o 3. godzinie do Sejn, otoczył pałac biskupi, kazał następnie obudzić śpiącego biskupa i przedsięwziął ścisłą rewizyę wszystkich jego papierów. Po skonfiskowaniu części papierów oświadczone księdzu biskupowi, że jest więźniem stanu i kazano mu niezwłocznie przygotować się do podróży w głąb Rosyi. O 6. godzinie wsiadł ks. Łubieński do powozu, którym przyjechał do Sejn generał major Möller, i pod eskortą odwieziony został do kolei żelaznej, którą miał się udać w głąb Rosyi. Powodem do aresztowania i deportowania księdza biskupa miał być ostatni jego list pasterski, w którym oznajmił duchowieństwu swojej dyecezyi, że wysłanego do rzymsko-katol. kolegium w Petersburgu delegata odwołał i polecał swojemu klerowi, żeby odmawiał posłuszeństwa uchwałom tegoż kolegium. Namowy i przedstawienia ze strony władz nie mogły nakłonić ks. Łubieńskiego do odwołania tego listu, za który otrzymał pochwałę od papieża. W czasie aresztowania zachował się biskup z godnością i spokojem, a podczas kiedy robiono przygotowania do jego podróży oddawał się cichej modlitwie. Jak wiadomo, donoszono dawniej, że w skutek wysłania delegata do Petersburga zagrożono mu ekskomunię. W skutek tej groźby miał on odwołać swojego delegata.

O tej samej sprawie pisze rosyjski „Goniec urzędowy“: „Knowania biskupa sejneńskiego Łubień-

skiego, wymierzone przeciwko środkom przedsiębranym przez rząd dla zjednoczenia zarządu kościołem rzymsko-katolickim w Cesarstwie i Królestwie Polskim, uwarunkowały konieczność wydalenia go z dycezyi. Dla tego biskup Łubieński został wysłany na mieszkanie do Permu. Działanie Łubieńskiego przeciwko przedsiębranym środkom, wykazało się w szczególności w kwestyi podprowadzenia rzymsko-katolickich dycezyi w Królestwie pod władzę kolegium duchownego w St. Petersburgu, na jednakich podstawach z dycezyami w Cesarstwie. Kiedy w zeszłym roku zalecone było zwierzchnikom dycezyi w Królestwie przystąpić do wyboru asesorów do kolegium, biskup Łubieński wszelkimi sposobami usuwał się od rzeczywistego wykonania tego środka, w skutku czego asesor z jego dycezyi przybył do Petersburga później od wszystkich innych wybranych przez kapitułę asesorów. Dalej trwając w swem przeciwdziałaniu, biskup Łubieński starał się pobudzić do takiegoż przeciwdziałania i innych zwierzchników dycezyi, rozsyłając do nich listy, w których uznawał wybór asesorów za nieprawny i oznajmiał o swym zamiarze odwołania swego asesora. Takie knowania nie mogły być dalej cierpiane i było uznane za właściwe położyć temu tamę. Rzymsko-katolickie duchowne kolegium istnieje od początku bieżącego wieku i odbywało dalej swą czynność administracyjną względem dycezyi Cesarstwa i przy istnieniu od 1847 r. konkordatu ze stolicą apostolską, nie wywołując żadnych trudności ze strony biskupów rzymsko-katolickich. Zarzuty przeciwko tej instytucji powstały dopiero od czasu podjęcia kwestyi podprowadzenia pod jego władzę dycezyi Królestwa, co może stanowić najlepszy dowód, iż wszystkie te zarzuty mają jedynie na celu przeszkadzanie ostatecznemu zjednoczeniu zarządu Królestwa Polskiego z Cesarstwem.

Dzienniki francuzkie nie zostające w bliższych stosunkach z kołami rządowymi przepełnione są pogłoskami o zmianach w gabinecie francuzkim. Tak „Rappel“ donosi, że pp. Rouher i Forcade podali się do dymisji. „Temps“ dowiaduje się że książe Napoleon jako prezydent bez teki stanie na czele nowego ministerstwa, którego członkowie indywidualnie izbie odpowiedzialni być mają. Inny dziennik znowu „Paris“ utrzymuje, że prezydenturę obejmie p. Rouher wraz z teką ministra sprawiedliwości, p. Baroche ma być mianowany reprezentantem Francji na soborze, p. Pietri prefektem Sekwany, a p. Saint-Paul prefektem policji, podczas kiedy ministerstwo państwa ma być zniesione i p. Hausmann będzie musiał ustąpić. Półrządowy „Public“ oświadcza jednak stanowczo, że wszystkie pogłoski o mających nastąpić zmianach ministrów są zupełnie bezzasadne.

O zamianowaniu generała Fleury postem francuzkim w Florencji pisze „Patrie“: „Niektóre dzienniki twierdzą, że nominację tę wywołało życzenie obu gabinetów aby kwestyę rzymską załatwić jak najprędzej. Sądzymy, że to mniemanie jest błędne i że kwestya rzymska nie ma żadnego związku z tą zmianą dyplomatyczną. Konwencya wrześniowa której ani obejść ani zmienić niepodobna, uregulowała kwestyę rzymską. Konwencya ta zostanie w zupełności wykonana; ale poruszoną została inna kwestya ważna zarówno dla terażniejszości jak dla przyszłości. Trzy wielkie mocarstwa europejskie Austria, Włochy i Francja związane są w tej chwili wspólnością idei i interesów. Ich porozumienie i zachowanie może wyrzucić najkorzystniejszy wpływ na utrzymanie równowagi europejskiej i traktatów. Baron Maleret, którego charakter i usługi tak bardzo są cenione, ma oddawna przyrzeczenie, że zostanie posunięty na wyższą posadę.“

Francuscy deputowani Guepin i J. Simon oświadczyli uroczystość w przemowach do swoich wyborców i w publicznych dziennikach, że nie mają i nie chcą mieć nic wspólnego ze zbiegowiskami ulicznymi. „Franz. Corr.“ dowiaduje się, że w razie gdyby się powtórzyły niepokoje to dziewięciu deputowanych Paryża wystąpią z manifestem do swoich wyborców, a gdyby tego była potrzeba to i sami osobiście pojawią się na punktach najbardziej zagrożonych, aby zakończyć te niedorzeczne manifestacje.

Londyński dziennik „Owl“ donosi, że rząd francuski i angielski porozumiały się już zupełnie co do kroków, jakie należy poczynić dla zaspokojenia wierzycieli beja Tunetu.

Zaburzenia, które przy sposobności uroczystego obchodu rocznicy zaprowadzenia konstytucji zaszły w Parmie, powtórzyły się także dnia następnego. Wieczorem dn. 7. b. m. wyprawiono znowu rewolucyjne demonstracje, powtarzając zwyczajne okrzyki precz z konstytucją, precz z monarchią. Dopiero wystąpienie siły zbrojnej rozprószyło tłumy. Około północy było miasto znowu spokojne. Kilka osób aresztowano. Aby zapobiedz powtarzaniu się podobnych scen ulicznych, ściągnięto wojsko do Parmy i zarządzono potrzebne środki ostrożności.

Niedawno odwiedził Wielkiego Księcia Włodzimierza w Rzymie, przyjęcie jakiego doznał u dworu papieskiego, zabiegł hr. Wałujewa, aby doprowadzić do porozumienia, uważając za zapowiedź bliskiego zakończenia wszelkich nieporozumień pomiędzy Rzymem a Petersburgiem. Wałujew odjechał niedawno do Petersburga, zład jednak wkrótce powróci. „Corresp.“ donosi, ale nie bez zastrzeżenia, że rząd rosyjski za jego pośrednictwem miał się dać nakłonić do pozwolenia katolickim biskupom państwa rosyjskiego wziąć udział w obradach rzymskiego soboru. Wiadomość ta ma pochodzić od osób dobrze poinformowanych.

Na posiedzeniu izby młodo-wołoskiej w d. 11. b. m. postawiono wniosek względem uchwalenia wotum nieufności dla rządu, z powodu iż tenże pozwolił aby kolej żelazna pomiędzy Galaczem a Ibrailem poprowadzona była bez potrzeby w kierunku dłuższym o 23 kilometry jak należało. Odrzucono jednak ten wniosek 70 głosami przeciw 66, ponieważ budowa tej kolei rozpoczęta została jeszcze za przeszłego ministerstwa.

W Atenach wszyscy ministrowie zostali wybrani na deputowanych do izby. Podobnie wybrani zostali wszyscy przywódcy opozycyi: Bulgaris, Kumburos, Lombardos, Deligeorgis. Trikupis i Spyro Milios nie zdołali się utrzymać. W Koryncie wybory jeszcze się nie odbyły, ponieważ obadwa stronnictwa uzbroiły się i nikogo nie dopuszczają do wyboru. Wysłano tam wojsko.

Były także rozruchy w Eginie. Król ma wraz z Królową popłynąć fregatą pancerną „Georg“ na uroczystość otwarcia kanału Suez. W Korfu oczekują przybycia W. Księcia Konstantego, który ma trzymać do chrztu drugie dziecko królewskie.

Kwestya kapitulacji jest dla Turcji nagłą. Halil bej podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych przygotowywał od dłuższego czasu memoryał w którym miał wskazać namiestnikom prowincyi jak się mają zachowywać przy objaśnianiu tych traktatów, lecz memoryał ten w skutek życzliwej rady ze strony dyplomacyi nie został ogłoszony. Memoryał wyjaśnia, że kapitulacje, przez późniejsze traktaty zawsze potwierdzone, posiadają dopóty znaczenie i doniosłość traktatów, dopóki za wzajemnem obu stron porozumieniem nie zostaną rozwiązane. W praktyce jednak tłumaczono je w sposób ułatwiający rozliczne nadużycia, których jednak Porta dłużej znosić nie chce. Wskazano zatem w memoryale granice tych nadużyć. I tak: Cudzoziemcy nie mogą być uwalniani od podatków. Konzulowie winni są podlegać sądom cywilnym (w czym Halil Bej mylił się ponieważ wszystkie traktaty inaczej postanawiają); nienaruszalność pomieszkania tylko tam miejsce mieć może, gdzie rezydują konzulowie zagraniczni, gdzie zaś tych niema, pomieszkania Europejczyków winny być uważane tak jak pomieszkania wszystkich innych rajów.

Prezydent tureckiej rady wojennej Savfet Basza mianowany został w miejsce Osmana Baszy jeneralnym gubernatorem Bosnii. Jeneralni gubernatorowie Krety i Syrii mają zamienić się na posady, a Suraga Basza ma znowu zostać gubernatorem Smyrny w miejsce Izmaila Baszy.

KRONIKA.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Fałszywe świadectwo. Juda Fleischer, z Jarosławia, cyrulik we Lwowie, 26 l., żonaty, który w ostatecznej rozprawie w sądzie krajowym lwowskim, złożył na korzyść pewnego żyda ze Lwowa fałszywe świadectwo, i za to w skutek wniosku prokuratorcyi natychmiast uwięzionym został, stawał dnia 10. b. m. przed sądem (prezyd. radca sądowy p. Mogielnicki, oskarzyciel zastępcza prokuratora p. Jakubowski, obrońca p. adw. Dr. Gottlieb), i został skazany na 14 dni więzienia, z 2 roztowym postem w każdym tygodniu (wniosek 2 miesiące). Skazany zgłosił rekurs.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyły się mające.) D. 15. b. m.: Antoni Jędrzejewski, oszustwo. d. 16. b. m.: Piotr Burzyński, kradzież. Tomasz Kostanowicz, gwałt publiczny. Olenka Kohutowa, kradzież. D. 17. b. m.: Jan Czepil, zabójstwo. D. 18. b. m.: Iwan Kobak, oszustwo. Fedko Bodnareczuk, kradzież. Gittel Rosenbusch, oszustwo.

(Wywołanie z kraju.) Albin Mrozek, inżynier, wychodząca z Hnyłopiatak w gubernii kijowskiej, 28 lat, został w Wadowicach jako włóczęga przytrzymany i z kraju wydany.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14. czerwca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pšenica 170 ₰ 7 zfr. 40 c. do 7 zfr. 60 c., żyto 160 ₰ 4 zfr. 50 c. do 4 zfr. 80 c., jęczmień 140 ₰ 3 zfr. 40 c. do 4 zfr. — c., owies 100 ₰ 2 zfr. 80 c. do 3 zfr. — c., kukurudza 170 ₰ 4 zfr. 20 c. do 4 zfr. 25 c., hreczka 140 ₰ 4 zfr. 40 c. do 4 zfr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 36 zfr. — c. do 38 zfr., rzepak 150 ₰ 10 zfr. 25 c. do 10 zfr. 60 c., lnianka 150 ₰ 8 zfr. 50 c. do 8 zfr. 75 c., groch 180 ₰ 4 zfr. 20 c. do 4 zfr. 60 c.; łój 100 ₰ 31 zfr. — c. do 31 zfr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 13 zfr. — c. do 14 zfr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — zfr.; spirytus wiadro 12 zfr. 50 c. do 12 zfr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu maju:

	Miejsca targu:				
	Sokol	Irlz	Kamionka	Busk	Radziechów
	zfr. c.	zfr. c.	zfr. c.	zfr. c.	zfr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3 18	3 50	3 50	3 55	3 20
„ żyta	2 .	2 32	2 20	2 72	2 40
„ jęczmienia	1 60	1 95	2 .	2 40	2 20
„ owsa	1 35	1 45	1 60	1 85	1 40
„ hreczki	2 .	2 50	2 40
„ kukurudzy
„ ziemniaków	60 .	. 80	. 80
Grochu	2 .	2 50	2 80
Cetnar siana	1 .	1 55	1 30
Sąg drzewa twardego	4 .	6 .	2 40
„ miękkiego	3 .	5 .	1 60
Funt mięsa wołowego	14 .	16 .	14 .
Miara wina	60 .	1 .	52 .
„ piwa	8 .	16 .	12 .
Wyrobnik z wiktem	20 .	40 .	20 .
„ bez wikt.	40 .	60 .	40 .

Koleje żelazne w Rosji. Na początku roku 1868, koleje żelazne w cesarstwie rosyjskim i Królestwie Polskim otwarte dla ruchu, wynosiły 4321 wiorst długości. W końcu tegoż roku otwarto następujące nowe drogi żelazne: Tułsko-Kurska wiorst 302, Kozłowski-Woroneńska wiorst 170, Rjażsko-Morezańska w. 121, Jelecko-Grjażska w. 103, Orłowski-Elizawetgradzka w. 445, Odesko-Bałtska z odnogą do Tiraspolu w. 243, Szujsko-Iwanowska w. 84, Rygsko-Mitawska w. 39 i Kursko-Kijowska w. 438, czyli z końcem roku 1868 nowo-otworzone koleje w cesarstwie wynosiły razem 2431 wiorst, w ogóle zaś będące w eksploatacyi drogi żelazne w Rosji i Królestwie Polskiem rozciągały się na 6875 wiorst. Następujące linie dróg żelaznych już zatwierdzone i po większej części w budowie będące, mają być w roku bieżącym ukończone: Kursko-Azowska przez Rostow i Taganrog wiorst 776, Orłowski-Grjażska w. 275, Kijowski-Bałtska w. 628, Moskiewsko-Jarosławska w. 196, Potyjsko-Tylliska w. 288, Grjażsko-Borysoglebska w. 192, Petersburgsko-Helsingforska w. 332, Brzesko-Litewsko-Berdyczewska w. 300, Tambowski-Kozłowska w. 66, Tambowski-Saratowska w. 340, Moskiewsko-Smołeńska w. 275, Krzemieńczugsko-Charkowska w. 274, rozmaite pomniejsze boczne koleje wiorst 150; razem 3790; czyli że z końcem r. b. długość wszystkich eksploatowanych linii kolei żelaznych w Rosji wynosić będzie wiorst 10.000. Oprócz powyższych projektowane są nadto następujące linie dróg żelaznych: 1) ze stacyi Łosowaja kolei Azowskiej do Sewastopola z odnogami w górę i na dół Dniepru wiorst 585; 2) z Mohilewa do Mińska w. 530; 3) z Woroneża do Gruszewska w. 505; 4) z Libawy przez Szawle do Kowna, dla połączenia się z koleją Kowieńsko-Landwerowską w. 275; 5) z Borysoglebska do Carycyna w. 350; 6) z Nieżyna przez Czernihów do Mohilewa w. 340; 7) droga żelazna Kijowski-Bałtska ma być połączona przez Żytomierz z koleją Nowogrodzko-Wołyńską i z Brześciem w. 500 i 8) z Samary do Buzułuka w. 150.

(1333) **C d i c t.** (2)

Nr. 2390. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bolechów wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen der k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg zur Vereinerbringung der von derselben wider Franz Dzierzanowski erlegten Merarialforderungen, als:

1) des Betrages von 97 fl. 28 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 22. December 1857;

2) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 22. December 1857;

3) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. März 1858;

4) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. Juni 1858;

5) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. September 1858;

6) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 22. December 1858;

7) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. März 1859;

8) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. Juni 1859;

9) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. September 1859;

10) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 22. December 1859;

11) des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen seit 21. Juni 1860;

12) der Beträge von 1 fl. 24 kr., 4 fl. 16 1/2 kr., 33 fl. 58 kr., dann der im Betrage von 12 fl. 12 kr. öst. W. zuerkannten Gerichts- und der im Betrage pr. 8 fl. 31 kr., 9 fl. 87 kr. und 10 fl. 77 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executive Feilbietung des in Bolechów sub Nr. 233 dem Franz Dzierzanowski gehörigen Realitätsantheils am 26. Juli 1869 um 10 Uhr Vormittags unter den im Feilbietungsbede vom 5. October 1868 Z. 2750 festgesetzten Licitations-Bedingungen, welche sowie der Schätzungsact in der h. g. Registratur eingesehen werden können, mit dem Befehle angeordnet, daß bei diesem Termine der gedachte Realitätsantheil auch unter dem mit 1017 fl. 10 kr. öst. W. gerichtlich ermittelten Schätzungswerte, welcher auch zum Ausrufspreise angenommen wird, um jeden Preis feilgeboten werden wird.

Bezüglich der auf diesem Realitätsantheile haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das k. k. Steueramt und den Grundbuchsatzung gewiesen.

Von dieser Feilbietung werden die galizische k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Merars, Sr. Johann Dzierzanowski, der Execut Franz Dzierzanowski, endlich diejenigen Gläubiger, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche mittelweise in das Grundbuch gelangen sollten, durch den aufgestellten Curator Nathan Löwner verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 20. Mai 1869.

(1337) **Kundmachung.** (2)

Nr. 22700. Zur Sicherstellung der Deckstoffbeschaffung im Rohatynyer Baubezirke zur Conservation des 3., 4. Viertels der 2ten und der ganzen 3ten Meile der Bruchowice-Bursztyn-Podhorkier Staatsstraße für die Jahre 1870 und 1871 wird 24. Juni 1869 bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Rohatyn eine Offertenverhandlung abgehalten werden.

Das für das Jahr 1870 zu liefernde Erforderniß beträgt 1010 Prismen à 54 Cub. Schuhe im berechneten Fiscalpreise von 2932 fl. 60 kr. österr. Währ.

Der bezügliche Kostenüberschlag, und Lieferungsbedingnisse können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Rohatyn eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit dem Badium von 147 fl. belegten vorschriftsmäßig verfaßten Offerten für beide obgenannte Jahre oder für das Jahr 1870 allein bis 12 Uhr Mittags des 24. Juni 1869 bei dem Hrn. Bezirkshauptmanne in Rohatyn zu überreichen.

Die Gemeinden sind von der Beibringung des Badium und der Caution befreit.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht vorschriftsmäßig einlangende Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 2. Juni 1869.

Obwieszezenie.

L. 22700. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia dróg dla 3. i 4. ćwierci, 2giej i całej 3ciej mili gościńca rządowego Bruchowice-Bursztyn-Podhorkamienieckiego w obrębie budowniczym Rohatynskim na lata 1870 i 1871 odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Rohatynie na dniu 24. czerwca r. 1869 licytacja za pomocą ofert.

Dostawa na rok 1870 wynosi 1010 kupek po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 2932 zł. 60 c. wal. austr.

Odnoszący się do tego kosztorys, jako też warunki dostawy, można przegladnąć w c. k. starostwie powiatowym w Rohatynie.

Kto chce objąć to przedsięwzięcie, na oba lata lub tylko na rok 1870, niech pisaną ofertę ułożone podług przepisu i opatrzone w wadium wynoszące 147 zł. wniesie najdalej do godziny 12tej w południe

na dniu 24. czerwca 1869 do pana c. k. starosty powiatowego w Rohatynie.

Gminy są uwolnione tak od złożenia wadium jako i kaucyi.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w terminie przeznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1336) **Kundmachung.** (2)

Nr. 23698. Zur Sicherstellung der Deckstoffbeschaffung für die Zloczów-Zaleszczykier Reichsstraße im Tarnopoler Baubezirke für die dreijährige Lieferungsperiode 1870, 1871 und 1872 wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnopol eine Offertenverhandlung abgehalten werden.

Das für das Jahr 1870 ausgemittelte Deckstoffersforderniß beträgt 3000 Prismen à 54 Cub. Schuhe im berechneten Gesamt-Fiskalkostenbetrage von 12835 fl. 47 1/2 kr. österr. Währ.

Die Bedingnisse der Lieferung nebst der Ueberzicht des zu liefernden Deckstoffes, die Einheitspreise und die Erzeugungsplätze zc. können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnopol eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 5%igen Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten für die ganze dreijährige Periode oder für das Jahr 1870 allein bis 24. Juni 1869 12 Uhr Mittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnopol zu überreichen.

Werden Offerten für die ganze dreijährige Periode und für das Jahr 1870 allein gemacht, so bleibt es der k. k. Statthalterei vorbehalten sich für diese oder jene auszusprechen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 1. Juni 1869.

Obwieszezenie.

L. 23698. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego na Zloczowsko-Zaleszczycki gościńiec rządowy w Tarnopolskim okręgu budowniczym na trzyletni peryod dostawy 1870, 1871 i 1872 odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Tarnopolu licytacja za pomocą ofert.

Obliczona na rok 1870 potrzeba materiału kamiennego wynosi 3000 pryzm po 54 stóp sześciennych w ogólnej cenie fiskalnej 12835 zł. 47 1/2 kr. wal. austr.

Warunki dostawy wraz z wykazem materiału kamiennego, który ma być dostawiony, jakoteż cen szczegółowych, kamieniołomów i t. d. można przegladnąć w c. k. starostwie powiatowym w Tarnopolu.

Cheących objąć to przedsięwzięcie, wzywa się, ażeby swoje zaopatrzone w 5procentowe wadium i ułożone podług przepisu oferty na cały trzyletni peryod albo jedynie na rok 1870 wniesli najdalej dnia 24. czerwca 1869 do godziny 12tej w południe do c. k. starostwa powiatowego w Tarnopolu.

Jeżeli podane zostaną oferty na cały trzyletni peryod i wyłącznie na rok 1870, zastrzega się Namiestnictwu prawo oświadczenia się za tą lub ową.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w swoim czasie nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

(1286) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 1908. W skutek odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 2go września 1868 do L. 40241 w celu zaspokojenia wywalczonej przez Jakóba Branda przeciw Jędrzejowi Steciak wekslowej sumy 100 złr. w. a. z p. n. sprzedaż tego ostatniego realności pod Nr. 182 w Niemirowie położona na dniu 3. czerwca 1869, na dniu 17. czerwca 1869 i na dniu 15. lipca 1869, każdą razą o godzinie 9tej rano przedsięwzięta zostanie.

O czem się chce kupienia osoby mające z tem dodatkiem zawiadamia, że w pierwszych dwóch terminach ta realność tylko wyżej, zaś w ostatnim i niniejszej ceny szacunkowej sprzedana być może, i że warunki licytacji, jako też akt oszacowania tej realności są w tutejszej registraturze do przejrzania.

Od c. k. sądu powiatowego.

Niemirów, dnia 10. maja 1869.

(1338) **Kundmachung.** (1)

Nr. 24916. Im Grunde h. Ministerial-Erlasses vom 26. October 1853 Z. 27493 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß Personen, welche im laufenden Jahre zur Ablegung der Staatsprüfung für Forstwirthe, oder für das Forstschuß und zugleich technische Hilfspersonal zugelassen werden wollen, ihre nach Vorschrift der h. Ministerial-Berordnung vom 16. Jänner 1850 (N. G. B. St. XXVI. Nr. 63 Seite 640) belegten Gesuche bis Ende Juli 1869 bei dieser k. k. Statthalterei, u. z. die im öffentlichen Dienste stehenden Candidaten im gewöhnlichen Dienstwege, die übrigen im Wege der betreffenden Bezirkshauptmannschaften einzubringen haben.

Die Zeit und die Orte, in welchen die fraglichen Staatsprüfungen abgehalten werden, werden später bekannt gemacht.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 28. Mai 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 24916. Na mocy wys. rozporządzenia ministerialnego z 26. października 1853 l. 27493 podaje się do powszechnej wiadomości, że ci, którzy w roku bieżącym chcą być przypuszczeni do złożenia egzaminu ogólnego na leśniczych, albo też na strażników leśnych, a oraz pomocników technicznych, mają swoje podania z załączeniem dokumentów przepisanych rozporządzeniem wys. ministerstwa z 16. stycznia 1850 (Dz. u. p. zeszyt XXVI. Nr. 63 str. 640) wnieść po koniec lipca 1869 do c. k. Namiestnictwa, a mianowicie kandydaci będący w służbie publicznej we właściwej drodze służbowej, inni zaś na ręce przedłożonego c. k. starostwa powiatowego.

Czas i miejsce do odbywania tych egzaminów zostaną później oznajmione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. maja 1869.

(1299) **Kundmachung.** (3)

Nr. 23024. Zur Befehung der erledigten Tabak-Großtrafik zu Podwołoczyska, im Tarnopoler Finanzbezirke, wird die Concurrenz zur Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 40 Gulden öst. Währ., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Solidität und den Vermögensstand, längstens bis zum 30. Juni 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Tabak-Großtrafik betrug im Jahre 1868:

in Tabak 4118 fl. 30 kr.

in Stempeln 328 „ 2 „

Zusammen 4446 fl. 32 kr. österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol, dann bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 2. Juni 1869.

Obwieszezenie.

L. 23024. W celu obsadzenia opróżnionej głównej trafiki tytoniu w Podwołoczyskach, okręgu c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 40 zł. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego mają być najdalej do 30. czerwca 1869 do drugiej godziny po południu do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytoniach 4118 zł. 30 kr.

w markach stemplowych 328 „ 2 „

Razem 4446 zł. 32 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji, jako też wykaz dochodów można w c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1281) **C d i c t.** (3)

Nr. 51398. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als: der Naturallieferungs-Obligation der Gemeinde Brzozowa vom 13. März 1794 Nr. 9338 über 43 fl. und vom 21. Februar 1795 Nr. 8043 über 149 fl. 15 kr., ferner der Geistlichkeit in Brzozowa vom 21. Februar 1795 Nr. 8044 über 9 fl. 45 kr. aufgefordert, diese Obligationen binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzuweisen, widrigenfalls solche nach Verlauf dieser Frist amortisirt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. März 1869.

(1304) **E d y k t.** (3)

Nr. 9836. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Lazera Infelda, że przeciw niemu pp. Schneek et Kohnberger przez p. Dr. Koneckiego wniesli do tutejszego sądu pod dniem 2go czerwca 1869 L. 9836 pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 406 złr. 35 kr. w. a. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. Dra. Komara z substytucją p. Dr. Mochnackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniknie z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. czerwca 1869.

(1345) G o i c t. (1)

Nr. 29368. Vom dem k. l. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird dem Hermann und der Maria Gartenberg mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Abraham Bethauer wider dieselben sub praes. 8. Juni 1869 Z. 29368 ein Gesuch um Zahlungsauf- lage über die Restsumme von 36 fl. öst. Währ. ein- gereicht habe, welches am Heutigen aufrecht erledigt wurde.

Da der Wohnort des Hermann und der Maria Gartenberg unbekannt ist, so wird ihnen der Hr. Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Rechen mit Substitu- tion des Hrn. Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Gottlieb auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. l. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 9. Juni 1869.

(1354) C o n c u r s. (1)

Nr. 5785. Postmeisterstelle bei dem neuuer- richtenden Postamte in Österreich. Nowosieliza gegen Dienstvertrag und Caution pr. 350 fl. Bezüge des Postmeisters: Bestallung 350 fl. Amtspauschale 20 fl. jährlich.

Die Bewerber haben ihre Gesuche unter Nach- weisung des Alters, der Schulbildung, des Vermö- gens und der bisherigen Beschäftigung im Wege des Amtsvorstandes oder in so weit sie in dem öffentli- chen Dienste nicht stehen, im Wege der zuständigen Bezirkshauptmannschaft bis 2ten Juli l. J. bei der k. l. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. l. galiz. Post- Direction.
Lemberg, am 12. Juni 1869.

K o n k u r s.

L. 5785. Posada pocztmistrza przy nowo utwo- rzyć się mającym urzędzie pocztowym w austriackiej Nowosielicy za kontraktem i kaucją 350 zł.

Pobory pocztmistrza: dotacja 350 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. rocznie.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, wykształcenia, majątku i dotychczasowego zatrudnie- nia zaopatrzone prosby na ręce przełożonego urzędu albo o ile w służbie publicznej nie zostają, w dro- dze przynależnego starostwa powiatowego wnieść do 2. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczty we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 12. czerwca 1869.

(1355) K u n d m a c h u n g. (1)

Nr. 7236. Mit 21ten Juni l. J. treten in den Orten Leśniczówka und Byszów Postämter für den Brief-, Fahrpost- und Stafettendienst und in Tar- taków für den Brief- und Fahrpostdienst und gleich- zeitig mit denselben tägliche Botenfahrcurse zwischen Kamionka über Leśniczówka und Radziechów und zwischen Radziechów über Byszów und Sokal ins Le- ben mit folgender Cursordnung:

I. Curs Kamionka - Radziechów.

Von Kamionka täglich 10¹/₂ Uhr Früh (nach Ankunft der Post aus Zólkiew).

Von Radziechów täglich um 4¹/₂ Uhr (Anschluß an die Post aus Sokal).

In Leśniczówka um 12 Uhr 25 M., in Radzie- chów um 2 Uhr 50 M. Nachmittags (Anschluß an die Post nach Sokal).

In Leśniczówka um 6³/₄ Uhr, in Kamionka um 9 Uhr 10 Min. Früh (Anschluß nach Zólkiew und Busk).

2. Curs Radziechów - Sokal.

Von Radziechów täglich um 3 Uhr Nachmittags (Anschluß an die Post nach Brody und Kamionka).

Von Sokal täglich um 3¹/₂ Uhr Nachmittags.

In Byszów um 5 Uhr 30 M.

in Tartaków um 7 Uhr,

in Sokal um 8 Uhr 15 M. Abends.

In Byszów um 6 Uhr 5 M.

in Radziechów um 8 Uhr 45 M. Abends.

Bestellungsbezirke:

- Des Postamtes Tartaków: Tartaków Stadt und Dorf, Tartakowice mit Ksawczówka, Perespa, Zubkow, Spasow, Pier- wiatyce, Leszczatów, Łuczyce, Szarpańce, Bo- biatyn und Kopytów.
- Des Postamtes Byszów: Byszów, Rozdalów, Torki und Zboiska,
- Des Postamtes Leśniczówka: Budki, Cholujow, Dmytrów, Karanie, Leśni- czówka, Mierów, Niezwanów, Niestaniec, Sielec.

k. l. galiz. Post- Direction.

Lemberg, am 4. Juni 1869.

Obwieszczenie.

L. 7236. Z dniem 21. czerwca b. r. wejdą w miejscowościach, Leśniczówka i Byszowie c. k. urzęda pocztowe ze służbą poczty listowej, wartościowej i sztafetowej a w Tartakowie ze służbą poczty listo- wej i wartościowej w życie a równocześnie otworzy się kurs codziennej jazdy posłańczej między Kamionką a Radziechowem przez Leśniczówkę i między Ra- dziechowem a Sokalem przez Byszów z następują- cym porządkiem:

1. Kurs Kamionka - Radziechów.

Z Kamionki codzień o godz. 10¹/₂, zrana po nadej- ściu poczty z Zólkwi.

Z Radziechowa codzień o godz. 4¹/₂, zrana (po- łączenie z pocztą ze Sokala).

W Leśniczówce o godz. 12. m. 2.,
w Radziechowie o godz. 2. m. 50. po połudn.
(połączenie z pocztą do Sokala),
w Leśniczówce o godz. 6³/₄,
w Kamionce o godz. 9. m. 10. zrana (połącze- nie do Zólkwi i Buska).

2. Kurs Radziechów - Sokal.

Z Radziechowa codzień o godz. 3. po połudn.
(połączenie z pocztą do Brodów i Kamionki),
ze Sokala codzień o godz. 3¹/₂ po poł.

W Byszowie o godz. 5. m. 30.,
w Tartakowie o godz. 7.,
w Sokalu o godz. 8. m. 15. wieczór.
w Byszowie o godz. 6. m. 5.,
w Radziechowie o godz. 8. m. 45. wieczór.

Okrag doręczenia.

- Urzędu pocztowego w Tartakowie: Tartaków (miasteczko i wieś), Tartakowice z Ksawczówką, Perespa, Zubkow, Spasów, Pier- wiatyce, Leszczatów, Łuczyce, Szarpańce, Bo- biatyn i Kopytów.
- Urzędu w Byszowie: Byszów, Rozdalów, Torki i Zboiska.
- Urzędu Leśniczówce: Budki, Cholujow, Dmytrów, Kazanie, Leśni- czówka, Mierów, Nieznanów, Niestaniec i Sie- lec.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 4. czerwca 1869.

(1360) C o n c u r s - A u s c h r e i b u n g. (1)

Nr. 588-Pr. Zur Wiederbesetzung der zu Ra- dziechów und Kozowa erledigten Bezirksrichterstellen mit den Jahresgehalten von 1500 fl., eventuell 1300 fl. österr. Währung.

Vorschriftsgemäß eingerichtete Gesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Aufrufes in der Ga- zeta Lwowska bei dem Kreisgerichts-Präsidentium in Zloczów zu überreichen.

Vom k. l. Kreisgerichts-Präsidentium.
Zloczów, am 13. Juni 1869.

(1339) B e w e r b u n g s - A u f r u f. (1)

Nr. 459-Pr. Zur Wiederbesetzung der bei dem k. l. Bezirksgerichte in Kolomea erledigten Bezirks- richterstelle mit dem Jahresgehälte von 1500 fl., und eventuell im Falle einer graduellen Vorrückung mit 1300 fl. öst. W., wird der Concurs mit der Bewer- bungsfrist von 14 Tagen ausgeschrieben, binnen wel- cher die Bewerber ihre Gesuche an dieses k. l. Kreis- gerichtspräsidentium im vorgeschriebenen Wege einzu- bringen haben.

Vom k. l. Kreisgerichts-Präsidentium.
Stanislaw, am 10. Juni 1869.

(1357) E d y k t. (1)

Nr. 18177. Ces. król. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Teklę z Baczyn- skich Borowicką z życia i miejsca pobytu niewia- domej, a w razie jej śmierci i jej spadkobierców z życia, miejsca pobytu i imienia niewiadomych, iż przeciw niej pp. Władysław Fechner, Paulina Fech- ner, Izabela Kuzmin i Józef Kawiecki pod dniem 8. kwietnia 1869 do L. 18177 wnieśli pozew wzglę- dem uznania prawa do sumy 2000 złp. w stanie biernym dożywocia rocznego 20.000 złp. dla Teresy z Rzewuskich księżny Radziwiłł na dobrach Biały- kamień z p. n. nr. 7. on. zabezpieczonego za zgaste i eliminowania tej sumy z prowizją z dekretu kolo- kacyjnego do L. 10942 ex 1832, i że na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Tekli Borowiec- kiej jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże p. adwokata Dra. Biało- skórskiego z substytucją p. adwokata Dr. Zuckera kuratorem ustanowił.

Wzywa się niniejszym edyktem pozwaną, aby na wyznaczonym terminie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi prze- stąpiła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem sądowi temu doniosła, w ogóle zaś aby wszel- kich możebnych środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1869.

(1366) E d y k t. (1)

Nr. 18287. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na prośbę Włodzimierza i Al- fonsyny hr. Dzieduszyckich na mocy uchwały pod dniem 17go października 1868 r. L. 54553 zapadłej wykreślenie obowiązku Jędrzeja Kozłowskiego do za- płacenia podatku spadkowego i taksy pośmiertnej od spadku po Tadeuszu Stępkowskim jemu pozostalego, i stanu biernego sumy 1000 złr. m. k. i 353¹/₂ duk. hol. wedle Inst. 284, pag. 85 n. 1 on. intabulowanej, dalej wykreślenie i wyextabulowanie tychże samych sum 1000 złr. m. k. i 353¹/₂ duk. hol. z przynale- żytościami z stanu biernego dóbr Załośce z przyle- głościami tabuli krajowej poleconem zostało.

Ponieważ zaś nie jest wiadome miejsce pobytu Jędrzeja Kozłowskiego, postanawia się jemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. ad- wokata Dra. Malego z substytucją p. adwokata Dra. Skwarczyńskiego, któremu zarazem powyższa uchwała doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1869.

(1349) G o i c t. (1)

Nr. 1686. Vom k. l. Brzeżaner Bezirksgerichte wird dem, dem Leben und Wohnort nach unbekann- ten Erben des Jankel Fersching, namentlich der Lea Brokner und dem Selig Fersching, und im Falle ihres Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohn- ort nach unbekanntem Erben bekannt gemacht, es habe wider dieselben Schloma Fersching wegen Zu- erkennung des Eigenthums zu der Realität sub Nr. 229 in Brzeżan und des Befugnisses das zuerkannte Recht in den öffentlichen Büchern hiergerichts unterm 22. März 1869 Zl. 1686 die Klage angebracht, wor- über zur Verhandlung der Termin auf den 19. Juli 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort dieser Belangten unbe- kannt ist, so hat das k. l. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hie- sigen Hrn. Advocaten Dr. Madejski als Curator be- stellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung ver- handelt werden wird.

Die Belangten werden erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeistand dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. l. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertbeidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechts- mittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus deren Verabsäumniß entstehenden Folgen selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. l. Bezirksgericht.
Brzeżany, am 20. Mai 1869.

(1341) E d y k t. (1)

Nr. 1613. Ze strony c. k. sądu powiatowego wiadomo się czyni, że w dniu 12. maja 1853 zmarł w Stopczatowie bez ostatniej woli rozporządzenia gospodarz Fedor Sołonenka. Gdy pobyt najstarszego syna jego Stefana Sołonenki sądowi nie jest wia- domy, przeto z powodu przeprowadzenia pertraktacy- spaдку po Fedorze Sołonenku temu nieobecnemu ustanawia się kuratorem Wasyla Sołonenkę, brata spadkodawcy z Jabłonowa, i jemu dekret przyznania spadku, tudzież administrację odziedziczonego ma- jątku aż do zgłoszenia się nieobecnego, lub udowo- dnienia jego śmierci powierza się.

Peczenizyn, dnia 31. maja 1869.

(1340) L i s t g o ń c y. (1)

Nr. 1250. Do wysledzenia Anny Fijołek o zbro- dnię kradzieży prawnie poszlakowanej.

Anna Fijołek, urodzona jest w Zawadzie, po- wiatu Nowy Sącz, w końcu w Nowym Sączu zamie- szkała, stanu wolnego, matka jednej nieslubnej córki, religii rzymsko-katolickiej, wyrobnica, 31 lat licząca, nizkiego wzrostu, silnie zbudowana, okrągłej twarzy, śniadej cery, nizkiego czoła, ciemnych włosów, si- wych oczów, krótkiego ściętego nosa, okrągłego podbródka, mówi po polsku, miała na sobie ubior, jaki zwykle dziewczęta wiejskie noszą.

W razie wysledzenia należy Annę Fijołek przy- trzymać, i do c. k. sądu obwodowego karnego w No- wym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 28. kwietnia 1869.

(1344) G o i c t. (1)

Nr. 20301. Vom k. l. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblid bei dem Brande in Stanislaw in Verlußt gerathenen, mit dem Dienstcautionsbände vinulirten 5% Grundentlastungs-Obligationen Nr. 6371 Litt. A. vom 1ten November 1853 über 100 fl. des Lemberger Verwaltungsgebietes, und Nr. 20134 vom 1 November 1853 über 100 fl. C.M. des Krakauer Verwaltungsgebietes, beide auf den Namen des Julian Ritter von Hankiewicz lautend aufgefor- dert, solche diesem Gerichte binnen 1 Jahre, 6 Wo- chen und 3 Tagen vorzulegen, weil sonst dieselben nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist werden für nicht- tig erklärt werden.

Vom k. l. Landesgerichte.
Lemberg, 24. April 1869.

(1295) L i s t g o ń c y. (3)

L. 7471. Do wysledzenia Abrahama Aerbera przeciw któremu jako o zbrodni kradzieży poszla- kowanemu w skutek uchwały sądu śledczego kra- kowskiego z dnia 12. marca 1869 t. 4765 śledztwo szczegółowe wprowadzone być ma.

Abraham Aerber ma 30 do 36 lat, wyznania moj- zeszowego, żonaty, rodem z Krakowa, furman, jest wzrostu małego, ciemno-blond włosów, burych oczów, pociągłej twarzy, nosi blond brodę, mówi po polsku i po żydowski i nosi się po miejsku.

Tenże w razie przytrzymania ma być areszto- wany i do tutejszego sądu dostawiony.

Z c. k. sądu krajowego karnego.
Kraków, dnia 27. maja 1869.

(1323) **E d y k t.**

Nr. 3033. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego w ilościach 20.513 złr. 88 1/2 kr. i 32.934 złr. 50 kr. w. a. z p. n. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 15. lipca 1869 o godzinie 10. przed południem egzekucyjna licytacja dóbr Bożyków z przyległościami, Wołoszczyzna i Siołki w powiecie Podhajeckim położonych p. Ludwika Jankowskiego własnych pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania wspomnianych dóbr stanowi się wartość ich przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 104.036 złr. 40 kr. m. k. czyli 109.237 złr. 70 kr. w. a., które dobra jednak w terminie powyższym także niżej powyższej sumy, lecz nie za mniejszą kwotę jak 80.000 złr. w. a. sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10tą część ceny wywołania w sumie 10.924 złr. w. a. w gotówiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. stanowego Towarzystwa kredytowego, lub galic. obligacjach indemnizacyjnych z kuponami odpowiedniami, podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych liczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium czyli zakład złożony, które to wadium największej ofiarującemu w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie. — Reszta warunków licytacyjnych, jako też wyciąg tabularny sprzedać się mających dobr wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się p. Ludwika Jankowskiego, galic. Towarzystwo kredytowe i wszystkich hipotecznych wierzycieli z miejsca pobytu znanych, zaś z miejsca pobytu nieznanymi, mianowicie: Antoniego i Annę hr. Rewerterów, Simche Margoles, Irę Lilienfeld, Süssmanna Pfau i Salamona Haber, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 7. stycznia 1869 jako dniu wydanego wyciągu tabularnego z swemi wierzytelnościami do tabuli krajowej weszli, albo którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu wcale nie lub też nie dosyć wcześniej przed oznaczonym terminem licytacyjnym doręczona być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dra. Warteresiewicza

(3) z substytucją p. adw. Dra. Mijakowskiego i przez edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 19. maja 1869.

(1324) **E d y k t.**

Nro. 2098. Ces. król. Sąd obwodowy Rzeszowski niniejszem wiadomo czyni, że na żądanie Estery Reches prawonabywczyni Basi Jeżower w drodze egzekucyi nakazu zapłaty c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 26. stycznia 1865 l. 357 przedsięwziętą będzie celem zaspokojenia należności Estery Reches przeciw Adolfowi Kellermann w kwocie 700 złr. w. a. z procentem 6% od dnia 5. stycznia 1865 i kosztami w kwocie 10 złr. 87 c., 5 złr. 87 c. w. a. publiczna sprzedaż sumy 8000 złr. m. k. z większej sumy 16.000 złr. m. k. pochodzącej, w stanie biernym dóbr Kańczuga z przyległościami Nizatyce, Siedliczka, Manasterz, Hadle, Tarnawka i Rzeki, dalej miasteczka Grodziska i Łaski dolnej, Antoniego Kellermana własnych, na rzecz Adolfa Kellermana wedle Dom. 238, p. 398, n. 140 on. zaprenotowanej, w dwóch terminach, mianowicie: w d. 15. lipca 1869 i 11. sierpnia 1869, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie obwodowym Rzeszowskim pod następującymi warunkami: Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalną 8000 złr. m. k. czyli 8400 złr. w. a., i przy drugim terminie suma na licytację wystawiona także poniżej wartości nominalnej sprzedana będzie.

Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacji kwotę 840 złr. w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych kredytowego towarzystwa galicyjskiego wraz z kuponami, a to podług ostatniego kursu jaki w gazecie Krakowskiej „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowane będzie. — Złożone wadium kupiciela zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

Dalsze warunki sprzedaży i ekstrakt w tutejszósądowej registraturze przeczytane być mogą.
Rzeszów, dnia 13. maja 1869.

(1328) **Obwieszczenie.**

Nr. 986. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem małoletniego Ludwika Kostrzycę w zastępstwie matki i opiekunki Józefy Kostrzyce, — Henryka Kostrzyce, Ferdynanda Ko-

strzycę, Wilhelma Kostrzyce i Stanisława Kostrzyce, których miejsce pobytu jest niewiadome, że przeciw nim jak również przeciw Maryannie Kostrzyce, Ludwikowi Kostrzyce, Florentynie z Kostrzyców Pawlikowskiej i Joannie z Kostrzyców Reiser, gmina miasta Wadowice wniosła do tutejszego c. k. sądu na dniu 13. marca 1869 do l. 986 pozew o solidarne zapłacenie sumy 200 złr. m. k. czyli 210 złr. w. a. i że do rozprawy ustnej w skutek tego pozwu termin na dzień 13. lipca 1869 r. 10tą podzię przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych małoletniego Ludwika Kostrzyce w zastępstwie matki i opiekunki Józefy Kostrzyce, Henryka Kostrzyce, Ferdynanda Kostrzyce Wilhelma Kostrzyce i Stanisława Kostrzyce jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże, ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo Dr. Henryka Krobickiego adwokata krajowego kuratorem nieobecnych, z którym wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązujące przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem powyżej wymienionym zapozwanym, aby na powyżej wyznaczonym terminie albo sami osobiście stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków prawnych do obrony użyli w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki, samiby sobie przypisać musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Wadowice 13. kwietnia 1869.

(1326) **G d i f t.**

Nr. 967. Dom f. f. Bezirksgericht in Mikołajów wird den im Wohnorte nach unbefannten Riska, Elka, Gittel und Lipa Sekuler, aus Anlaß des Gesuches des Herz Grünschlag de praes. 18ten März 1869 Z. 967 wegen Intabulirung als Eigenthümer des Gewölbes sub Nr. 10 in Rozdol behufs Zustellung des gleichzeitigen diebställigen Bescheides der Rozdoler Bürger Herrn Anton Stasina zum Curator bestellt, und diesem der Bescheid zugestellt. Wovon die genannten Interessenten zur Behrung ihrer Rechte mittelst Edict verständigt werden.

Dom f. f. Bezirksgerichte.
Mikołajów, am 30. April 1869.

Doniesienia prywatne.

Bank galicyjski

dca

handlu i przemysłu

w Krakowie

zawiadamia. że rozpoczął swe czynności w lokalu tymczasowym przy ulicy Sławkowskiej. w domu Wnej. Darowskiej. Kantor Banku otwarty jest zrana od godziny 9tej do 1szej, po południu od 2giej do 4tej.

(1318—2)

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

W celu zebrania dalszych fundusów potrzebnych do wykonania koncepcji, najwyższą uchwałą z dnia 15. maja 1867 na wybudowanie i utrzymywanie w ruchu kolei żelaznej ze Lwowa do Brodów i Tarnopola aż na granicę rosyjską, c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika udzielonej, postanowiła podpisana Rada zawiadowcza na mocy otrzymanego upoważnienia od XIII. zwyczajnego Zgromadzenia walnego akcyonaryuszów, i za zezwoleniem c. k. wys. ministerstwa finansów z d. 5. czerwca r. b. l. 1722 wydanie F. M. 40.000 sztuk akcyj po 200 złr. mon. konw. czyli 210 zł. wal. austr. wynoszących ogółem 8 milionów złotych reńskich monetą konwencyjną czyli 8.400.000 złotych reńskich walutą austriacką w formie akcyj dawniejszych emisji, jako IV. emisję od Nru. 120.001 aż do Nru. 160.000.

Tymże wydać się mającym akcyom IV. emisji przysługują co do nadwyżki z czystego dochodu z roku 1869 równy udział z akcyami dawniejszych emisji.

Pobieranie nowo wydać się mających 40.000 sztuk akcyj al pari, zastrzega się posiadaczom dawniej wydanych akcyj w miarę posiadania tychże, a to w ilości 1/2 części za każdą akcję, zatem za każde 3 sztuk akcyj dawniejszych, jedną akcję nową.

Podpisana Rada zawiadowcza zaprasza tedy panów akcyonaryuszów, ażeby przedkładając będące w ich posiadaniu akcyje dawniejsze zapomocą konsy-

gnacy i za wpłaceniem 30 od sta, to jest: sześćdziesiąt złr. mon. konw. 63 zł. wal. austr. za każdą akcję nową.

W Wiedniu: w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu,

we Lwowie: w filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,

w Krakowie: u pp. F. J. Kirchmayera i Syna wykonali przysługujące im prawo pobierania w terminie od 20. czerwca do 5. lipca 1869.

Na ilość akcyj w ten sposób podnieść się mającą zgłaszającym się wydawane będą pokwitowania interymalne, brzmiące na okaziciela.

Konsygnacje, zapomocą których akcyje do ostemplowania podane być mają, dostać można w wymienionych kasach bezpłatnie.

W tych konsygnacjach należy numer akcyj, na mocy których prawo pobierania wykonać się ma, w porządku arytmetycznym wymienić.

Dalsza wypłata 70 od sta za akcję nastąpi pod rygorem utraty prawa pobierania i pierwszej wpłaty, w terminie od dnia 20. grudnia 1869 aż najdalej do 10. stycznia 1870 przyczem wydane pokwitowania interymalne, wyrównawszy przypadające od dnia 1. lipca aż do dnia 31. grudnia 1869, 5procentową prowizję od wypłaty uiszczonej, za oryginalne akcyje IV. emisji z kuponami płatnymi poczynawszy od dnia 1. lipca 1870 wymienione zostaną.

Wiedeń, dnia 10. czerwca 1869.

(1353—2)

Rada zawiadowcza.